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Situation Västerbotten  
 

Utvecklingen i Västerbottens län kan sammanfattas med ”Färre varsel men fortsatt stigande 

arbetslöshet”. Antalet varsel för perioden januari-juni var i genomsnitt 460 personer/månad. I 

juli och augusti varslades 43 resp 61 personer, 9 personer under första halvan av september 

och totalt 173 personer per 28 september. En allmän uppfattning i länet är att vi nu ser ett 

trendbrott.  

 

Antalet arbetslösa i länet är per 31 augusti 7.2 %, varav 4.6 % öppet arbetslösa och 2.6 % 

finns i olika program. Motsvarande siffra för riket är 6.4 %, varav 4.4 % öppet arbetslösa.  

 

Ungdomsarbetslösheten är växande – 13.2 % i länet per 31 augusti vilket är mycket oroande. 

Vi hoppas att antalet går ner i samband med att många nu börjar en utbildning. Antalet utbild-

ningsplatser i länet har ökat med ca 20 %.  

 

Vi har nyligen genomfört en mycket bred dialog med fackliga organisationer, chefer för länets 

fyra arbetsmarknadsområden, Trygghetsrådet, Försäkringskassan, Bankerna, Företagarna, 

Svenskt Näringsliv, Teknikföretagen, Handelskammaren, ALMI, Norrlandfonden samt 14 

utbildningsanordnare i länet. En mycket försiktig optimism märks i samtalen. Två åtgärder 

har framförts, som vi uppfattar mycket angelägna, för att stimulera en anad konjunktur-

uppgång och mota den oroande ökningen av ungdomsarbetslösheten.  

 

 En ökad flexibilitet i verktygslådan riktat till ungdomar, t ex att kvalificeringstiden till 

jobbgarantin för ungdomar som riskerar långvarigt utanförskap reduceras till 15 dagar. 

Generellt skulle flexibiliteten öka om den regionala nivån i samråd med samordnarna gavs 

ansvar för uttolkningar av de regelsystem som riktar sig till varslade och arbetslösa.  

 

I budgetpropositionen 2010 tillskapas nya insatsen med 1000 platser inom Folkhögskolan 

för ungdomar som saknar slutbetyg från grund- eller gymnasieskolan utvidgas. Behovet 

bedöms mycket större än de ca 30 platserna till vårt län som vi tilldelas i budgeten.   

 

 Införa ett tidsbegränsat AB Light: Intresse finns för att starta eget. Storleken på aktiekapi-

talet är ett hinder, särskilt för unga människor. En sänkning av aktiekapitalet till 50 000 kr 

torde bidra till att flera startar eget liksom en förlängning av ”starta eget bidraget” till 12 

månader.   
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Därutöver vill vi även - i samband med den översyn som ESF- rådet genomför av en ny för-

delningsmodell för socialfonden - föreslå en ny fördelningsfaktor som utgår från arbetslös-

hetssituationen 2009 i de olika regionerna. Vidare bör överväganden göras om modellen även 

ska innehålla en nationell pott med fria medel som kan fördelas till de regioner där situationen 

är särskild bekymmersam.  

    

Vi har tidigare framfört vikten av att en utvidgning av ROT-bidraget till att även omfatta offentliga 

lokaler, t ex skolor, sjukhus och kommunala bostadsföretag samt hyresrätter. En sådan utvidgning 

skulle ytterligare förbättra situationen för byggbranschen och träindustrin som fortfarande har det 

svårt. 
 

Slutligen vill vi än en gång understryka vikten av att underlätta för små och stora företag att 

satsa mer på forskning och utveckling. Vi förslår att ett skatteincitament för företagens investering 

i FoU införs liknande det som finns i alla OECD-länder utom i Tyskland, Sverige samt Fin-

land, där utredning nu pågår. 

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

 

 

Erik Bergkvist   Chris Heister  

Regionråd     Landshövding 

   

 

 
 

 

 

 

 

 


